
Ιστοσελίδα : http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch 

                                            1 
   

                                                             

   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
 ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
                
       ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. &  Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ                       

 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ   
 ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 
       ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ    
  

Ταχ. Δ/νση  :  Ελ. Βενιζέλου 26    
Τ.Κ. – Πόλη  :  81132, Μυτιλήνη    
Email  :  mail@vaigaiou.pde.sch.gr    
Ιστοσελίδα  :  http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch 
Πληροφορίες  : Μιχαλακέλλη Ιωάννα                                              
Τηλέφωνο  : 22510-48151 

 

      ΘΕΜΑ:  «Έγκριση λειτουργίας ολιγομελών τμημάτων Ομάδων Προσανατολισμού στα Γενικά Λύκεια (ΓΕ.Λ.) της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ν. Λέσβου, για το σχολικό έτος 2024-2025». 

 

Η Αναπληρώτρια Περιφερειακή Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  
Β. Αιγαίου 

 Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τη με αρ. πρωτ. Φ. 353.1./324 /105657/Δ1/8-10-2002 Υ.Α. (ΦΕΚ 1340, τ. Β΄/16-10-2002), με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων των 

Προϊσταμένων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Τη με αριθμ. πρωτ. 4232/01-11-2022 Διαπιστωτική Πράξη με θέμα: «Άσκηση καθηκόντων Περιφερειακής Διευθύντριας Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου».  
3. Τη με αρ. πρωτ. 129818/Γ2/16-09-2013 (ΦΕΚ 2451, τ. Β’, 01-10-2013) Υ.Α. με θέμα: «Αριθμός μαθητών ανά τμήμα στα Γυμνάσια και στα Γενικά Λύκεια».  
4. Τη με αριθμ. πρωτ. 133529/ΓΔ4/07-08-2018 (ΦΕΚ 3941, τ. Β’, 11-09-2018) Υ.Α. με θέμα: «Κατάταξη σε αξιολογικές κατηγορίες και καθορισμός 

δυσπρόσιτων σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 
5. Τη με αρ. πρωτ. 96754/Δ2/14-06-2019 (ΦΕΚ 2462, τ. Β΄, 21-06-2019) Υ.Α. με θέμα: «Προϋποθέσεις λειτουργίας τμημάτων Ομάδων μαθημάτων 

Προσανατολισμού και μαθημάτων επιλογής στο Γενικό Λύκειο». 

  
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
Μυτιλήνη, 24 Ιουλίου 2024 
Αρ. Πρωτ.:  3131 
 
 
        Α Π Ο Φ Α Σ Η 
  
 
 
 
 
 

http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch
mailto:mail@vaigaiou.pde.sch.gr
http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch
ΑΔΑ: ΨΜΨ646ΝΚΠΔ-8Θ4



Ιστοσελίδα : http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch 

                                            2 
   

6. Τη με αρ. πρωτ. 108575/Δ2/04-07-2019 Υ.Α. με θέμα: «Διευκρίνιση για τη λειτουργία τμημάτων Ομάδων Προσανατολισμού Θετικών Σπουδών και 
Σπουδών Υγείας». 

7. Το με αρ. πρωτ. Φ1/74776/Δ2/03-07-2024 έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού με θέμα: «Οδηγίες για τις κατανομές 
μαθητών/τριών σε Γενικά Λύκεια, την οριστικοποίηση τμημάτων και την έγκριση ολιγομελών τμημάτων μέσω της εφαρμογής «e-εγγραφές» για το 
σχολικό έτος 2024-25». 

8. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λέσβου. 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
Εγκρίνουμε τη λειτουργία ολιγομελών τμημάτων μαθημάτων Ομάδων Προσανατολισμού στα Γενικά Λύκεια (ΓΕ.Λ.) της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Ν. Λέσβου, για το σχολικό έτος 2024-2025, ως εξής:  
 

Σχολείο Τάξη Ομάδα Προσανατολισμού 
Αριθμός 
Μαθητών 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΠΕΤΡΑΣ ΛΕΣΒΟΥ Β’ ΛΥΚΕΙΟΥ  Θετικών Σπουδών 11 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΠΕΤΡΑΣ ΛΕΣΒΟΥ Γ’ ΛΥΚΕΙΟΥ  Σπουδών Οικονομίας και Πληροφορικής 7 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΠΕΤΡΑΣ ΛΕΣΒΟΥ Γ’ ΛΥΚΕΙΟΥ  Θετικών Σπουδών και Σπουδών Υγείας 3 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΓΙΑΣΟΥ ΛΕΣΒΟΥ Β’ ΛΥΚΕΙΟΥ Ανθρωπιστικών Σπουδών 8 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΓΙΑΣΟΥ ΛΕΣΒΟΥ Β’ ΛΥΚΕΙΟΥ Θετικών Σπουδών 7 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΓΙΑΣΟΥ ΛΕΣΒΟΥ Γ’ ΛΥΚΕΙΟΥ  Ανθρωπιστικών Σπουδών 6 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΓΙΑΣΟΥ ΛΕΣΒΟΥ Γ’ ΛΥΚΕΙΟΥ  Σπουδών Οικονομίας και Πληροφορικής 4 

ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΕ  ΛΥΚΕΙΑΚΕΣ ΤΑΞΕΙΣ ΜΥΡΙΝΑΣ Β’ ΛΥΚΕΙΟΥ  Ανθρωπιστικών Σπουδών 1 

ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΕ  ΛΥΚΕΙΑΚΕΣ ΤΑΞΕΙΣ ΜΥΡΙΝΑΣ Β’ ΛΥΚΕΙΟΥ  Θετικών Σπουδών 2 

ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΕ  ΛΥΚΕΙΑΚΕΣ ΤΑΞΕΙΣ ΜΥΡΙΝΑΣ Γ’ ΛΥΚΕΙΟΥ  Ανθρωπιστικών Σπουδών 1 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ Λ.Τ. ΑΓΙΟΥ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ  Β’ ΛΥΚΕΙΟΥ  Θετικών Σπουδών 2 

3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ Β’ ΛΥΚΕΙΟΥ  Ανθρωπιστικών Σπουδών 18 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΝΤΙΣΣΑΣ ΛΕΣΒΟΥ Γ’ ΛΥΚΕΙΟΥ Ανθρωπιστικών Σπουδών 8 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΝΤΙΣΣΑΣ ΛΕΣΒΟΥ Γ’ ΛΥΚΕΙΟΥ Σπουδών Οικονομίας και Πληροφορικής 8 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΝΤΙΣΣΑΣ ΛΕΣΒΟΥ Γ’ ΛΥΚΕΙΟΥ  Θετικών Σπουδών και Σπουδών Υγείας 2 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΜΟΥΔΡΟΥ ΛΕΣΒΟΥ  Β’ ΛΥΚΕΙΟΥ  Ανθρωπιστικών Σπουδών 6 

http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch
ΑΔΑ: ΨΜΨ646ΝΚΠΔ-8Θ4



Ιστοσελίδα : http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch 

                                            3 
   

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΜΟΥΔΡΟΥ ΛΕΣΒΟΥ Γ’ ΛΥΚΕΙΟΥ  Ανθρωπιστικών Σπουδών 4 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΜΟΥΔΡΟΥ ΛΕΣΒΟΥ  Γ’ ΛΥΚΕΙΟΥ  Σπουδών Οικονομίας και Πληροφορικής 7 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΜΟΥΔΡΟΥ ΛΕΣΒΟΥ  Γ’ ΛΥΚΕΙΟΥ  Θετικών Σπουδών και Σπουδών Υγείας 8 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ ΛΕΣΒΟΥ Β’ ΛΥΚΕΙΟΥ  Ανθρωπιστικών Σπουδών 9 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ ΛΕΣΒΟΥ Γ’ ΛΥΚΕΙΟΥ  Ανθρωπιστικών Σπουδών 7 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ ΛΕΣΒΟΥ Γ’ ΛΥΚΕΙΟΥ  Σπουδών Οικονομίας και Πληροφορικής 7 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ ΛΕΣΒΟΥ Γ’ ΛΥΚΕΙΟΥ  Θετικών Σπουδών και Σπουδών Υγείας 6 

ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΜΥΡΙΝΑΣ Γ’ ΛΥΚΕΙΟΥ  Ανθρωπιστικών Σπουδών 12 

ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΜΥΡΙΝΑΣ Γ’ ΛΥΚΕΙΟΥ  Σπουδών Οικονομίας και Πληροφορικής 15 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΓΕΡΑΣ ΛΕΣΒΟΥ Γ’ ΛΥΚΕΙΟΥ  Σπουδών Οικονομίας και Πληροφορικής 10 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΠΟΛΙΧΝΙΤΟΥ ΛΕΣΒΟΥ Β’ ΛΥΚΕΙΟΥ  Ανθρωπιστικών Σπουδών 2 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΠΟΛΙΧΝΙΤΟΥ ΛΕΣΒΟΥ Γ’ ΛΥΚΕΙΟΥ Ανθρωπιστικών Σπουδών 5 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΠΟΛΙΧΝΙΤΟΥ ΛΕΣΒΟΥ Γ’ ΛΥΚΕΙΟΥ  Σπουδών Οικονομίας και Πληροφορικής 6 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΠΟΛΙΧΝΙΤΟΥ ΛΕΣΒΟΥ Γ’ ΛΥΚΕΙΟΥ  Θετικών Σπουδών και Σπουδών Υγείας 7 

ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Γ’ ΛΥΚΕΙΟΥ  Σπουδών Οικονομίας και Πληροφορικής 18 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΚΑΛΛΟΝΗΣ ΛΕΣΒΟΥ - ΙΓΝΑΤΙΟΣ ΑΓΑΛΛΙΑΝΟΣ Β’ ΛΥΚΕΙΟΥ  Ανθρωπιστικών Σπουδών 14 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΚΑΛΛΟΝΗΣ ΛΕΣΒΟΥ - ΙΓΝΑΤΙΟΣ ΑΓΑΛΛΙΑΝΟΣ Γ’ ΛΥΚΕΙΟΥ  Ανθρωπιστικών Σπουδών 7 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΚΑΛΛΟΝΗΣ ΛΕΣΒΟΥ - ΙΓΝΑΤΙΟΣ ΑΓΑΛΛΙΑΝΟΣ Γ’ ΛΥΚΕΙΟΥ  Θετικών Σπουδών και Σπουδών Υγείας 11 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΜΑΝΤΑΜΑΔΟΥ ΛΕΣΒΟΥ Β’ ΛΥΚΕΙΟΥ  Ανθρωπιστικών Σπουδών 3 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΜΑΝΤΑΜΑΔΟΥ ΛΕΣΒΟΥ Β’ ΛΥΚΕΙΟΥ  Θετικών Σπουδών 5 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΜΑΝΤΑΜΑΔΟΥ ΛΕΣΒΟΥ Γ’ ΛΥΚΕΙΟΥ  Σπουδών Οικονομίας και Πληροφορικής 8 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΜΑΝΤΑΜΑΔΟΥ ΛΕΣΒΟΥ Γ’ ΛΥΚΕΙΟΥ  Θετικών Σπουδών και Σπουδών Υγείας 3 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΡΑΣ ΛΕΣΒΟΥ - ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΕ ΛΥΚΕΙΑΚΕΣ ΤΑΞΕΙΣ 
ΑΓΡΑΣ 

Β’ ΛΥΚΕΙΟΥ  Ανθρωπιστικών Σπουδών 4 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΡΑΣ ΛΕΣΒΟΥ - ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΕ ΛΥΚΕΙΑΚΕΣ ΤΑΞΕΙΣ 
ΑΓΡΑΣ 

Γ’ ΛΥΚΕΙΟΥ  Ανθρωπιστικών Σπουδών 10 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΡΑΣ ΛΕΣΒΟΥ - ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΕ ΛΥΚΕΙΑΚΕΣ ΤΑΞΕΙΣ 
ΑΓΡΑΣ 

Γ’ ΛΥΚΕΙΟΥ  Σπουδών Οικονομίας και Πληροφορικής 6 

http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch
ΑΔΑ: ΨΜΨ646ΝΚΠΔ-8Θ4



Ιστοσελίδα : http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch 

                                            4 
   

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΡΑΣ ΛΕΣΒΟΥ - ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΕ ΛΥΚΕΙΑΚΕΣ ΤΑΞΕΙΣ 
ΑΓΡΑΣ 

Γ’ ΛΥΚΕΙΟΥ  Θετικών Σπουδών και Σπουδών Υγείας 3 

ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΜΕ ΛΥΚΕΙΑΚΕΣ ΤΑΞΕΙΣ Β’ ΛΥΚΕΙΟΥ  Θετικών Σπουδών 9 

ΜΟΥΣΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ Β’ ΛΥΚΕΙΟΥ  Θετικών Σπουδών 9 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΙΠΠΕΙΟΥ Β’ ΛΥΚΕΙΟΥ  Ανθρωπιστικών Σπουδών 8 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
 
 
 

   ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΤΡΑΤΑΚΗ- ΣΥΒΡΗ Αριστείδης Καλάργαλης 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 

Γενική Δ/νση Σπουδών Π.Ε. & Δ.Ε. 
Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων & Οργάνωσης Δ.Ε. 

2. Δ/νση Δ/θμιας Εκπ/σης Ν. Λέσβου 
3. Αναφερόμενες Σχολικές Μονάδες 
       (μέσω της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Ν. Λέσβου) 
 
 

 

http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch
ΑΔΑ: ΨΜΨ646ΝΚΠΔ-8Θ4


		2024-07-24T13:48:52+0300
	Athens




